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Ponad 7 mln zł - to kwota przeznaczona na rozwój i modernizację kształcenia

zawodowego w powiecie myślenickim. W dniu 14 lipca

2010 r., marszałek Marek Nawara,

w imieniu Zarządu Województwa Małopolskiego, podpisał umowę partnerską ze starostą myślenickim
Józefem Tomalem, wicestarostą Krzysztofem Halkiem oraz skarbnikiem powiatu Marią Niżnik na
realizację projektu "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce".






Jednocześnie w trakcie uroczystości, która odbyła się w gościnnych progach Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Małopolskim Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Nauczycieli im. Tytusa
Chałubińskiego w Myślenicach, umowy partnerskie z marszałkiem Markiem Nawarą w sprawie realizacji
w/w projektu w dwóch ościennych powiatach: krakowskim i wadowickim podpisali wicestarosta krakowski
Andrzej Furmanik oraz wicestarosta wadowicki Zbigniew Janosz.






W uroczystości podpisania umów partnerskich uczestniczył Pan Dariusz Styrna - Dyrektor Biura ds.
Realizacji Projektu "Modernizacja kształcenia zawodowego

w Małopolsce".






Powiat myślenicki reprezentowali obecni na uroczystości: Przewodniczący Rady Powiatu w Myślenicach -
Henryk Migacz, Członek Zarządu Powiatu w Myślenicach - Bolesław Pajka, Kierownik Wydziału Edukacji,
Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Myślenicach - Jan Wójcik oraz dyrektorzy i kadra kierownicza
szkół zawodowych z powiatu myślenickiego uczestniczących w projekcie.






- Jesteśmy świadkami podpisania umów partnerskich przez trzy powiaty; krakowski, myślenicki i
wadowicki z Zarządem Województwa Małopolskiego - reprezentowanym przez marszałka Marka Nawarę -
na rzecz realizacji projektu "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce". Rozwój edukacji jest
priorytetem w Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego. Jest to duży projekt służący podniesieniu
jakości kształcenia zawodowego, a dla powiatu myślenickiego jest komplementarnym działaniem,
stanowiącym dopełnienie dla podobnego projektu realizowanego w ramach Małopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Działanie 1.1B, którego celem jest modernizacja bazy
dydaktycznej kształcenia zawodowego szkół ponadgimnazjalnych powiatu myślenickiego, a jego wartość
wynosi ponad 3,6 mln zł - powiedział starosta Józef Tomal witając dostojnych gości.






Starosta J. Tomal złożył jednocześnie na ręce Marszałka M. Nawary serdeczne podziękowania Zarządowi
Województwa Małopolskiego za cenną inicjatywę i podjęte działania umożliwiające realizację partnerstwa
na rzecz kształcenia zawodowego. Podziękował również Radzie Powiatu w Myślenicach, która
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przeznaczyła duże środki finansowe na realizację obydwu

projektów.






- Województwo Małopolskie, jako pierwsze w kraju, podjęło wysiłek reformy kształcenia zawodowego.
Przeznaczyliśmy 140 mln zł z Europejskiego Funduszu Społecznego, by

wzmocnić szkolnictwo

zawodowe, które nie najlepiej zostało potraktowane przy reformie edukacji kilkanaście lat temu. W
ramach projektu określona pula środków została również przeznaczona na zakup sprzętu dydaktycznego.
Poprawa jakości pracowni zawodowych jest podstawą do praktycznej nauki i kształcenia młodzieży.
Zakresy kursów zawodowych planowanych do realizacji w poszczególnych powiatach umożliwią uczniom
szkół zawodowych uzyskanie kwalifikacji atrakcyjnych na rynku pracy. Na realizacji projektu zyskają
pracodawcy, którym rynek pracy oferował będzie wysoko wykwalifikowanych pracowników - informował
marszałek województwa Marek Nawara.






Projekt "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce", jest projektem systemowym realizowanym
przez Województwo Małopolskie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. To największe i jedno
z pierwszych w Polsce tego typu komplementarnych przedsięwzięć, które będzie prowadzone w całym
Województwie Małopolskim, poprzez realizację projektu partnerskiego o zasięgu regionalnym. Głównym
celem projektu jest wzmocnienie kształcenia zawodowego, skuteczniejsze powiązanie jego oferty z
potrzebami rynku pracy oraz poprawa społecznego odbioru wizerunku tej sfery edukacji. Projekt jest
realizowany przez pięć lat od stycznia 2010 roku do grudnia 2014 roku w partnerstwie z organami
prowadzącymi szkoły zawodowe, którymi przede wszystkim są małopolskie powiaty. Budżet projektu w
skali regionu określono na 140 mln zł.






Do projektu "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce" w powiecie myślenickim przystąpiło 6
zespołów szkół zawodowych. Dofinansowaniem objęte zostaną: Zespół Szkół im. Witolda Wyspiańskiego
w Dobczycach, Zespół Szkół Technicznych i Rolniczych w Dobczycach, Zespół Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych im. Bohaterów Monte Cassino w Lubniu, Zespół Szkół im. Andrzeja Średniawskiego w
Myślenicach, Zespół Szkół Techniczno - Ekonomicznych im. Mikołaja Reja w Myślenicach oraz Zespół
Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących

w Sułkowicach.






Łączna kwota projektu dla powiatu myślenickiego wynosi 7 180 405,27 zł, w tym 6 264 903,60 zł
pochodzi z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa, a kwota 915 501, 67 zł stanowi
wkład własny powiatu.






W ramach projektu uczniowie w/w szkół zawodowych, dla których powiat myślenicki jest organem
prowadzącym, będą uczestniczyć w kursach i szkoleniach z praktycznej nauki zawodu oraz w
dodatkowych, specjalistycznych zajęciach wzmacniających ich kompetencje ogólne. Do projektu wybrane
zostały branże: turystyczno-gastronomiczna, rolno-przetwórcza, mechaniczno-mechatroniczna,
informatyczno-elektroniczna, budowlana i usługowa.






W szkołach zawodowych powiatu myślenickiego przeprowadzonych zostanie około 50 różnych kursów
zawodowych. Przykładowo dla branży gastronomicznej proponuje się kursy: wdrożenie systemu HACCP,
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dietetyk, produkcja i zdobienie tortów, budowanie efektywnych zespołów w branży hotelarsko-
gastronomicznej, kelner-barman, a dla innych specjalności: technik elektronik - obsługa przyrządów
pomiarowych w mechatronice pojazdów samochodowych; technik architektury krajobrazu - decoupage;
technik mechanik - operator żurawi samojezdnych, przeładunkowych lub przewoźnych (HDS); mechanik
pojazdów samochodowych - umiejętność posługiwania się testerem diagnostycznym; technik
budownictwa - operator wózka specjalnego z wysięgnikiem teleskopowym; technik ekonomista - od
podstaw do samodzielnego księgowego. Planowane są również kursy standardowe: malarz-tapeciarz,
fliziarz-posadzkarz, tynkarz-murarz, spawacz, operator wózków widłowych, kierowca wózków
jezdniowych silnikowych. Przewidziano także kursy z zakresu: fryzjerstwa, florystyki, renowacji mebli,
carvingu oraz kurs sommelierski. Będą także prowadzone specjalistyczne kursy m.in. operator obrabiarek
sterowanych numerycznie, kursy ECDL, programowanie sterowników PLC, projektowanie AUTO-CAD,
programy CAD-CAM, kosztorysowanie robót budowlanych. Dla różnych zawodów, jako uzupełnienie
proponuje się także kurs prawa jazdy kat. B, a dla zawodów branży rolno-przetwórczej proponuje się
kursy prawa jazdy kat. T. W ramach wsparcia kompetencji kluczowych organizowane będą kursy języka
obcego z wykorzystaniem terminologii zawodowej (język angielski). Pierwsze kursy i szkolenia dla
uczniów szkół zawodowych z powiatu myślenickiego, uczestniczących w projekcie, rozpoczną się we
wrześniu 2010 roku.






Dodatkowo w ramach programu projektu przewidziane są wycieczki dydaktyczne uczniów szkół
zawodowych do firm i przedsiębiorstw z różnych branż oraz praktyki zawodowe u pracodawców.
Realizacja projektu przyczyni się do rozwoju współpracy szkół z podmiotami gospodarczymi w obszarze
rynku pracy.






Projekt "Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce" zakłada również doposażenie szkół w
sprzęt techniczny i dydaktyczny, niezbędny do realizacji planowanych zajęć w poszczególnych branżach.
W przypadku Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wyposażenie w sprzęt techno-dydaktyczny może
stanowić jedynie określoną cześć dofinansowania. Zaplanowany przez partnerów w ramach dostępnej puli
801 432,71 zł zakup sprzętu stanowi znaczne wsparcie dla szkół zawodowych w powiecie myślenickim.
Powiat myślenicki wyposaży oraz zmodernizuje w ten sposób pracownie: gastronomiczne, architektury
krajobrazu, spawalnicze, mechaniki pojazdowej, informatyczne, językową oraz pracownie CNC.











Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej


w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego






Opracowanie: Ryszard Grzesiak


Zdjęcia: Andrzej Synowiec
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